

**PROTOKÓŁ**  
**Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO**  
**MIESZKAŃCÓW SOŁECTWA OSIELSKO**  
w dniu 09 lutego 2016 r.

Zebranie zwołano na wtorek 09 lutego 2016 r. na godzinę 17.00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Osielsku, ul. Szosa Gdańska 57.

**Obecni na zebraniu:**

Wójt Gminy – pan Wojciech Sypniewski,  
Sekretarz Gminy – pani Maria Domańska,  
Dyr. GZK – pan Leszek Dziamski,  
Anna Tomajczyk – Przedstawiciel firmy Lech Consulting Sp. z o.o.,  
Mieszkańcy – wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

Sołtys, pan Konrad Cichański otworzył zebranie, powitał mieszkańców i zaproszonych gości oraz przedstawił porządek zebrania:

1. Otwarcie zebrania, stwierdzenie quorum.
2. Konsultacje w sprawie "Strategii Rozwoju Gminy Osielsko do roku 2020+":
  - 1) przedstawienie projektu Strategii,
  - 2) dyskusja,
  - 3) przyjmowanie uwag i wniosków,
  - 4) głosowanie jawne.
3. Zakończenie zebrania.

Oznajmił, że ze względu na frekwencję zebranie zostanie odbyte w II terminie.

W oczekiwaniu na II termin Wójt poinformował o zmianach w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi. Zostały rozdane ulotki.

Mieszkańcy przyjęli porządek obrad bez uwag.

**Przebieg zebrania.**

Na wstępie Wójt poinformował, że strategia nie jest wymagana ustawowo, ale oparty na wnikliwej diagnozie dokument wytyczający kierunki działań i rozwoju gminy, powinien pomóc w aplikowaniu o środki unijne. Przedstawił sposób przeprowadzania konsultacji, zaprezentował formularz uwag do strategii oraz wskazał możliwości złożenia formularza.

Przedstawienia projektu Strategii dokonała pani Anna Tomajczyk.

Omówiono:

1. Czynniki przemawiające za opracowaniem Strategii,
2. Przebieg prac nad Strategią,
3. Harmonogram konsultacji społecznych,
4. Strukturę dokumentu, w tym bardzo szczegółowo analizę SWOT,
5. Strategiczny Program działań:
  - misja i wizja,
  - cele operacyjne i priorytety,
  - system wdrażania i monitorowania.

Wójt przypomniał o podstawowych dokumentach takich jak Wieloletnia Prognoza Finansowa (WPF), a także podkreślił, że jest szereg uchwał, które muszą współgrać ze strategią. Sama Strategia jest dokumentem dość ogólnym, nie ma tam szczegółowych zapisów, np.: budowa konkretnej ulicy. Poinformował, że w procesie tworzenia Strategii bardzo aktywny udział brali przedstawiciele mieszkańców.

Pan Krzysztof Grzechowiak zadał pytanie, kto?

Wójt odpowiedział, że Rady Sołeckie, których zgłaszane wnioski w ramach spotkań były na bieżąco brane pod uwagę. Oprócz konsultacji na zebraniach wiejskich Wójt liczy także na zgłaszanie uwag i określenie potrzeb poprzez formularze, które można składać do końca lutego. Strategia będzie dokumentem zmuszającym do działania. Jednym z głównych priorytetów w Strategii jest budowa przedszkola. Środki finansowe najprawdopodobniej uda pozyskać się w ramach RPO. Nabór do przedszkola prawdopodobnie rozpocznie się w marcu, a od września przedszkole rozpocznie swoją działalność. Strategia stawia także na rozwój przedsiębiorczości, uwzględnia również tzw. projekty miękkie.

Na terenie naszej gminy nie ma problemu bezrobocia, oprócz tzw. trwałego „dziejicznego”. Zrównoważony rozwój spowoduje, że powstanie więcej atrakcyjnych miejsc pracy. Innym priorytetem jest usprawnienie komunikacji z miastem.

Ryzykiem związanym z realizacją planów, czy strategii jest szybka zmiana przepisów i brak przepisów wprowadzających oraz wykonawczych do ustaw. Innym zagrożeniem może być zmniejszenie wpływów do budżetu gminy np. w wyniku podwyższenia kwoty wolnej od podatku.

Pan Konrad Cichański wskazał, jako mocną stronę w sferze społecznej, działalność Klubu Seniora w Osielsku.

Pan Andrzej Matuszewicz wyraził wątpliwości do sposobu ujęcia słabych stron sfery gospodarczej, np. ubogiej bazy surowcowej. Następnie zwrócił się z zapytaniem do Pani Anny Tomajczyk, na podstawie jakich badań wyznaczono, jako mocną stronę w sferze gospodarczej, wysoką atrakcyjność inwestycyjną Gminy Osielsko oraz wysoką dynamikę rozwoju przedsiębiorczości? Wyjaśniení udzielił Pan Wójt pokrótce przypominając, jak kształtował się rozwój przedsiębiorczości w gminie.

Pan Dariusz Cholewiński jako słabą stronę sfery gospodarczej wskazał komunikację publiczną. W odpowiedzi Pan Wójt poinformował, że cały czas są prowadzone negocjacje o polepszenie połączeń komunikacyjnych. Planuje się przetarg na komunikację gminną. Państwa propozycje są przekazywane do Zarządu Dróg Miejskich. Część uwag z poprzednich zebrań została uwzględniona w zmienionym rozkładzie jazdy. Ponadto 40% pasażerów linii nr 93 i nr 94 to mieszkańcy Bydgoszczy.

Następnie Pan Dariusz Cholewiński wskazał, jako pierwsze planowe działanie związane ze Strategią Rozwoju Gminy Osielsko, przyjęcie planów zagospodarowania przestrzennego i rozbudowę infrastruktury drogowej między sołectwami.

Pan Andrzej Matuszewicz zwrócił się z zapytaniem – na ile Gmina jest przygotowana, aby stworzyć bazę przeznaczoną pod tereny inwestycyjne, a także o możliwości wykorzystania środków unijnych na ten cel. Wniósł także o ujęcie w omawianej strategii priorytetów, z których można by otrzymać środki unijne. Pan Matuszewicz wyraził opinię, iż jest rozczarowany poziomem dokumentu przygotowanego przez Lech Consulting. Stwierdził, że widział opracowania tej firmy wykonywane metodą „kopiuj, wklej” i nawet nie zawsze miejscowość poprawiono. Uważa, że firma pozyskała dużo danych do diagnozy z urzędu gminy, czy Wikipedii, a zabrakło inwencji do sformułowania konkretnych działań.

Sekretarz Gminy zapytała, jakie konkretnie błędy są w naszym projekcie.

Pan Matuszewicz odpowiedział, że w tym nie zauważył, ale w innych widział.

Pani Tomajczyk poprosiła, aby skupić się na dokumencie, który jest przedmiotem dzisiejszego spotkania i wyjaśniła, że strategia nie jest dokumentem na duże uszczegółowienia, a poza tym nie wiemy jakie będą konkretne kryteria w ogłaszanych konkursach.

Jeden z mieszkańców zwrócił uwagę na zagrożenia dla gminy, jakie wiążą się ze zbytnim uszczegółowieniem zadań w omawianej strategii (możemy się nie wpasować w kryteria danego konkursu).

Pan Wójt przypomniał, że jeżeli chodzi o potencjalne tereny inwestycyjne przy planowanym węźle S5, to została podjęta przez Radę uchwała o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, ale ze względu na to wszystko, co się do tej pory działo wokół S5, te prace nie mogły być realizowane. Wójt zwrócił uwagę, że strategia nie ma, a nawet nie może zastępować innych dokumentów, które gmina musi opracować.

Pan Krzysztof Lewandowski wniósł uwagę o ujęcie, w zagrożeniach w sferze społecznej, brak aktywności społecznej i podejmowania inicjatyw społecznych.

Pan Piotr Kozłowski wniósł o rozważenie dopisania, do zagrożeń w sferze gospodarczej, kwestii konkurencyjności ze strony sąsiedniej gminy.

Pan Matuszewicz powrócił do kwestii braku jego zdaniem konkretnych w nawiązaniu do budowy drogi S5 i powstania centrów inwestycyjnych. Przywołał jego zdaniem pozytywne działania gminy Białe Błota. Pani Marta Zielińska w odpowiedzi dokonała porównania istotnych wskaźników rozwoju Gminy Osielsko z Gminą Białe Błota i stwierdziła, że w porównaniu do Białych Błot absolutnie nie mamy się czego wstydzić, a wręcz przeciwnie.

Wójt poprosił, aby nie przetrzącać się takimi argumentami porównawczymi, bo każda z gmin ma swoje lokalne uwarunkowania. Jeszcze raz podkreślił, że strategia nie zastąpi innych dokumentów, które gmina także musi posiadać i one wszystkie winny być spójne.

Pan Krzysztof Lewandowski wniósł uwagę o ujęcie sformułowania „na odpowiednim poziomie” w opisie misji gminy.

Pan Piotr Kozłowski zawnioskował o ujęcie w celach operacyjnych w infrastrukturze społecznej kwestii doskonalenia poziomu komunikacji (środków przekazu) urzędu z mieszkańcami. Zastrzegł, że nie ma uwag, co do poziomu obsługi przez urzędników, ale odnosi wrażenie, że mieszkańcy mają niekiedy problem z dotarciem do potrzebnej informacji.

Wójt i Sekretarz wyrazili opinię, że rzeczywiście doskonalenie poziomu komunikacji, co do środków i form jest bardzo istotne.

Jeden z mieszkańców zapytał, na czym ma polegać zwiększenie udziału młodzieży (priorytet 11 w celu szczegółowym 2 Społeczeństwo).

Wyjaśniono, że chodzi o zwiększenie aktywności młodzieży. Sekretarz poinformowała, że była w przeszłości powołana Młodzieżowa Rada Gminy Osielsko, co umożliwia ustawa o samorządzie gminnym. Była oparta głównie na uczniach gimnazjum, gdyż na poziomie szkół ponadgimnazjalnych młodzież jest bardziej zainteresowana swoim nowym środowiskiem. W związku z uzyskanymi wyjaśnieniami mieszkaniec wnioskuje, aby zmienić zapis „zwiększenie udziału” na „zwiększenie aktywności”. Niniejszy wniosek mieszkańcy przyjęli przez aklamację.

**Po wyczerpaniu dyskusji przystąpiono do głosowania jawnego nad projektem Strategii Rozwoju:**

Za - oddano 24 głosy (część mieszkańców opuściła zebranie przed przystąpieniem do głosowania)

Przeciw - 1 głos

Wstrzymało się - 1 głos

Pan Wójt na zakończenie jeszcze raz przypomniał o możliwości składania uwag do strategii na formularzu do końca lutego.

Na tym zakończono zebranie o godzinie 18.45. Pan sołtys podziękował mieszkańcom za aktywny udział.